ADMINISTRACION PROVINCIAL

CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2012

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

ECONOMICA

NIVEL INSTITUCIONAL

ADMINISTRACION
CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS

- IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES

- IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES

- IMPUESTOS NACIONALES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

- TASAS

- DERECHOS

- OTROS NO TRIBUTARIOS
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
RENTAS DE LA PROPIEDAD

- INTERESES

- ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS

- DIFERENCIA DE CAMBIO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

- DEL SECTOR PRIVADO

- DEL SECTOR PUBLICO

- DEL SECTOR EXTERNO

RECURSOS DE CAPITAL
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
- VENTA DE ACTIVOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

- DEL SECTOR PUBLICO
- DEL SECTOR EXTERNO

DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
- RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO
- RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

TOTAL

24.426.743.961,99
22.810.120.660,58]
743.071.770,63
7.418.576.894,7¢f
14.648.471.995,19
2.593.971,98
125.673.958,72
17.803.785,63
38.025.659,17
69.844.513,92
215.697.177,00
23.462.489,96|
22.646.194,93
812.886,414
3.408,62

1.249.195.703,75

1.246.906.559,72
2.289.144,03

746.607.672,43
210.627,20]
210.627,20]
730.543.357,83

699.891.579,10
30.651.778,73

15.853.687,40

15.853.687,40

25.173.351.634,42)

3.274.678.923,45
320.416.261,25

320.416.261,25
0,00
2.326.313.177,10§
28.536.322,97
7.785.664,62
2.289.991.189,51
6.902.509,01
71.819,11

71.819,11

620.975.156,98

6.190.316,62
614.784.840,36

69.692.982,09

69.692.982,09

69.692.982,09

3.344.371.905,54]

7.307.854.556,90f
216.873.046,53

216.873.046,53

7.045.750.051,54
6.700.988,42

6.700.988,42
37.982.567,95
547.902,46]
515.926,314

31.976,15

7.307.854.556,90f

35.009.277.442,34]
23.347.409.968,36]
743.071.770,63
7.418.576.894,76f
15.185.761.302,97
7.048.344.023,52
2.458.688.124,24)
46.340.108,60f
45.811.323,79
2.366.536.691,85
260.582.253,96
24.082.211,53
23.162.121,24]
884.705,524
35.384,77
1.870.170.860,73
6.190.316,62
1.861.691.400,08
2.289.144,03

816.300.654,52
210.627,20]
210.627,20]
730.543.357,83

699.891.579,10
30.651.778,73

85.546.669,49

85.546.669,49

35.825.578.096,86]

No incluye Contribuciones Figurativas y Fuentes Financieras



